РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 апреля 2022 года                                                                                № 22

[bookmark: _GoBack]Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Курнинского сельского поселения Ковылкинского  муниципального района за 1 квартал  2023года

Руководствуясь  ст.264 .2 Бюджетного кодекса Российской Федерации ,ст.52 Федерального закона от 06.10.2003г №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация  Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района постановляет:

      1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета  Курнинского сельского поселения Ковылкинского  муниципального района  за 1 квартал 2023 года.
      2. Направить отчет об исполнении бюджета  Курнинского сельского поселения Ковылкинского  муниципального района  за 1квартал 2023 года в Совет депутатов Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района.

Глава Курнинского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                         Н.А.Борисова

	ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

	 ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,

	                                                              ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	  Форма по ОКУД
	0503127

	на  1 апреля 2023 г.

	                   Дата
	01.04.2023

	       Код субъекта бюджетной отчетности

	Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,

	главный администратор, администратор доходов бюджета,

	главный администратор, администратор источников

	             по ОКПО

	финансирования дефицита бюджета
	Администрация Курнинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ)
	        Глава по БК
	000

	Наименование бюджета
	Бюджет сельских поселений
	           по ОКТМО
	89629435

	Периодичность:  месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:  руб.

	             по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета - всего
	010
	х
	1 945 650,00
	421 538,45
	-
	-
	421 538,45
	-

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	18210000000000000000
	358 000,00
	15 911,95
	-
	-
	15 911,95
	342 088,05

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	18210100000000000000
	62 100,00
	-1 602,59
	-
	-
	-1 602,59
	63 702,59

	Налог на доходы физических лиц
	010
	18210102000010000110
	62 100,00
	-1 602,59
	-
	-
	-1 602,59
	63 702,59

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	010
	18210102010010000110
	62 000,00
	-1 252,03
	-
	-
	-1 252,03
	63 252,03

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210102010011000110
	62 000,00
	-1 252,03
	-
	-
	-1 252,03
	63 252,03

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	18210102030010000110
	100,00
	-350,56
	-
	-
	-350,56
	450,56

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210102030011000110
	100,00
	-350,56
	-
	-
	-350,56
	450,56

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	18210600000000000000
	295 900,00
	17 514,54
	-
	-
	17 514,54
	278 385,46

	Налог на имущество физических лиц
	010
	18210601000000000110
	31 000,00
	174,73
	-
	-
	174,73
	30 825,27

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210601030100000110
	31 000,00
	174,73
	-
	-
	174,73
	30 825,27

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210601030101000110
	31 000,00
	174,73
	-
	-
	174,73
	30 825,27

	Земельный налог
	010
	18210606000000000110
	264 900,00
	17 339,81
	-
	-
	17 339,81
	247 560,19

	Земельный налог с организаций
	010
	18210606030000000110
	125 900,00
	10 482,13
	-
	-
	10 482,13
	115 417,87

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210606033100000110
	125 900,00
	10 482,13
	-
	-
	10 482,13
	115 417,87

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210606033101000110
	125 900,00
	10 482,13
	-
	-
	10 482,13
	115 417,87

	Земельный налог с физических лиц
	010
	18210606040000000110
	139 000,00
	6 857,68
	-
	-
	6 857,68
	132 142,32

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210606043100000110
	139 000,00
	6 857,68
	-
	-
	6 857,68
	132 142,32

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210606043101000110
	139 000,00
	6 857,68
	-
	-
	6 857,68
	132 142,32

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	92010000000000000000
	139 850,00
	82 550,00
	-
	-
	82 550,00
	86 300,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	92011100000000000000
	101 300,00
	44 000,00
	-
	-
	44 000,00
	86 300,00

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	92011105000000000120
	74 900,00
	29 000,00
	-
	-
	29 000,00
	74 900,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	010
	92011105020000000120
	74 900,00
	-
	-
	-
	-
	74 900,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	92011105025100000120
	74 900,00
	-
	-
	-
	-
	74 900,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	010
	92011105030000000120
	-
	29 000,00
	-
	-
	29 000,00
	-

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	92011105035100000120
	-
	29 000,00
	-
	-
	29 000,00
	-

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	92011109000000000120
	26 400,00
	15 000,00
	-
	-
	15 000,00
	11 400,00

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	92011109040000000120
	26 400,00
	15 000,00
	-
	-
	15 000,00
	11 400,00

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	92011109045100000120
	26 400,00
	15 000,00
	-
	-
	15 000,00
	11 400,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	92011700000000000000
	38 550,00
	38 550,00
	-
	-
	38 550,00
	-

	Средства самообложения граждан
	010
	92011714000000000150
	38 550,00
	38 550,00
	-
	-
	38 550,00
	-

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	92011714030100000150
	38 550,00
	38 550,00
	-
	-
	38 550,00
	-

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	92020000000000000000
	1 447 800,00
	323 076,50
	-
	-
	323 076,50
	1 124 723,50

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	92020200000000000000
	1 447 800,00
	323 076,50
	-
	-
	323 076,50
	1 124 723,50

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	92020210000000000150
	982 700,00
	243 900,00
	-
	-
	243 900,00
	738 800,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	92020215001000000150
	737 800,00
	182 700,00
	-
	-
	182 700,00
	555 100,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	92020215001100000150
	737 800,00
	182 700,00
	-
	-
	182 700,00
	555 100,00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	92020215002000000150
	244 900,00
	61 200,00
	-
	-
	61 200,00
	183 700,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	92020215002100000150
	244 900,00
	61 200,00
	-
	-
	61 200,00
	183 700,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	92020220000000000150
	244 900,00
	40 800,00
	-
	-
	40 800,00
	204 100,00

	Прочие субсидии
	010
	92020229999000000150
	244 900,00
	40 800,00
	-
	-
	40 800,00
	204 100,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	92020229999100000150
	244 900,00
	40 800,00
	-
	-
	40 800,00
	204 100,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	92020230000000000150
	109 700,00
	25 376,50
	-
	-
	25 376,50
	84 323,50

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	92020230024000000150
	400,00
	-
	-
	-
	-
	400,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	92020230024100000150
	400,00
	-
	-
	-
	-
	400,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	92020235118000000150
	109 300,00
	25 376,50
	-
	-
	25 376,50
	83 923,50

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	92020235118100000150
	109 300,00
	25 376,50
	-
	-
	25 376,50
	83 923,50

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	92020240000000000150
	110 500,00
	13 000,00
	-
	-
	13 000,00
	97 500,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	92020240014000000150
	110 500,00
	13 000,00
	-
	-
	13 000,00
	97 500,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	92020240014100000150
	110 500,00
	13 000,00
	-
	-
	13 000,00
	97 500,00